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Søknad om økonomisk dekning til gjennomføring av konsekvensutredning i 
forbindelse med senkning av Svelvikterskelen. Forsvarlig deponering i 
Dramstadbukta. 
 
Drammens Sportsfiskere har bedt NIVA om et kostnadsoverslag for en konsekvensutredning 
for Drammensfjorden vedrørende senkning av Svelvikterskelen. Denne søknaden gjelder 
økonomisk dekning av de kostnadene en slik konsekvensutredning medfører. Det refereres til 
pristilbud med kommentarer fra NIVA, datert 11. juli 2005. 
 
Som vi skrev i vårt brev av 18. juni d.å., så er vi svært bekymret for konsekvensene av hva 
senkningen av Svelvikterskelen kan medføre for Drammensfjorden. Og, vi er meget bekymret 
for et eventuelt ”misbruk” av mulighetene vi har til å bruke de rene massene som er 
tilgjengelige fra Svelvikstrømmen - på en fornuftig måte.  
 
Våre bekymringer blir også stadfestet av NIVA i deres beskrivelse av problemstillingene i 
kostnadsoverslaget. Dette blir ytterligere forsterket i Fylkesmannens oversendelsesbrev til 
SFT, på klagene over endringer i vilkårene for deponering av masser fra Fredrikstad. Her 
skriver Fylkesmannen i Buskerud blant annet: 
”Bruk av rene tildekkingsmasser til andre formål 
Fylkesmannens vurdering 
Dette er et nytt moment som tidligere ikke er kommentert.  
Kravet om 1 m tykt tildekkingslag er det samme som ble stilt til Kystverket. Med ny kunnskap 
om effekten av tildekking (jfr. Seminar i Drammen 8.-9. juni 05), kan det være at vi har stilt 
unødig strenge krav til tildekking i dypvannsområdet i Dramstadbukta. 
Indre del av Drammensfjorden inneholder store mengder miljøgifter. Disse befinner seg på 
grunne områder der også levende organismer oppholder seg. Sjansene for spredning av 
miljøgifter via organismer fra disse områdene er langt større enn fra Dramstadbukta. 
Fylkesmannen vurderte å redusere kravet fra 1 m tykkelse til 0,5 m tykkelse i forbindelse 
med behandlingen av vilkårsendringen. Dette ville frigjøre ca. 200.000 m3 rene masser fra 
Svelvikstrømmen som da kunne benyttes til å tildekke grunnere områder i indre 
Drammensfjord, og dermed forbedre bunnforholdene i Drammensfjorden. En uformell 
henvendelse til Secora har avklart at dette er mulig, med en kostnadsberegning på ca. 3-3,5 
mill. kr. Fylkesmannen valgte å ikke gå videre med dette forslaget, bl.a. på grunn av det 
høye konfliktnivået om saken.” 
 
Etter vår vurdering forteller dette at alle tilgjengelige rene masser må brukes til å tildekke 
mest mulig av de forurensede områdene i Drammensfjorden. Men, det er innlysende at også 
en konsekvensutredning MÅ gjennomføres for å oppnå en optimal bruk av massene.  
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Vi ber derfor om at Miljøverndepartementet stiller de nødvendige midler til disposisjon for 
gjennomføring av en konsekvensutredning som beskrevet i NIVAs tilbud til Drammens 
Sportsfiskere. Videre ber vi om at Miljøverndepartementet omgående stanser alt pågående 
arbeid på Svelvikterskelen inntil konsekvensutredningen er ferdig, og hvilke tiltak som denne 
utredningen vil innebære er klarlagt og behandlet. Drammens Sportsfiskere kan gjerne 
gjennomføre det administrative arbeidet - om nødvendige midler stilles til rådighet. Vi har 
som organisasjon ingen økonomisk mulighet til å få gjennomført denne utredningen, som 
etter vår vurdering burde ha vært gjennomført før man godkjente søknaden om senkning av 
Svelvikterskelen.  
 
Som NIVA presiserer i sitt tilbud, må midler stilles til disposisjon omgående, hvis 
utredningen skal være gjennomført innen utgangen av dette året. Vi håper derfor at 
departementet behandler denne saken meget raskt. 
 
Vi har nå en unik mulighet til å få en positiv endring på de anaerobe områdene i 
Drammensfjorden. Og, for første gang på over 60 – 100 år vil fiske- og dyrelivet vende 
tilbake til dypvannet i fjorden. Men, da må vi også tilrettelegge forholdene slik at disse ikke 
blir ødelagt av gift som nå også Fylkesmannes miljøvernavdeling har bekreftet ligger der. En 
overdekning av de forurensede områdene med rene masser snarest mulig, vil kunne gjøre 
Drammensfjorden til en perle for alle brukere. Og, visjonen om å utvikle Drammensregionen 
til Norges ledende vannmiljøregion vil kunne komme ett langt, langt skritt videre. 
 
Hvis vi derimot lar være å gjøre de nødvendige konsekvensvurderinger, og tillater deponering 
av forurensede masser fra Fredrikstad, og dermed ”dumper” de rene massene vi nå har 
tilgjengelig, mister vi den store muligheten vi har til å ”rengjøre” fjorden for svært beskjedne 
midler. Det vil utvilsomt bli svært kostbart å gjøre dette ved en senere anledning når skaden er 
skjedd, og ikke minst med tanke at det allerede er brukt bortimot 1 milliard kroner på 
miljøtiltak i området. 
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Vedlegg:  Kopi av pristilbud fra NIVA datert 11. juli 2005.  

Kopi av Fylkesmannens oversendelsesbrev til SFT. Klage på endring av vilkår 
datert 13. juli. 2005.  

 
Kopi:  Hurum kommune, Svelvik kommune, Rådet for Drammensregionen 

 


